
 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

All’Albo on line  

In Amministrazione trasparente  

Al sito web 

Agli Atti  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 

6/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Sottoazione 13.1.2A – 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-80 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica” - Determina dirigenziale a contrarre per affidamento 

diretto sul MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) inferiore ai 139.000,00 euro, ai sensi 

dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., in conformità con il D.I. n.129/2018, 

anche in deroga ai sensi dell’art. 55, co. 1, lett. b), punto 2, del D.L. n.77/2021, per l’acquisto di 

monitor touch interattivi, carrelli porta monitor interattivi e ops pc per monitor interattivi 

  

Cig 

ZDE35BCF57 

Cup 
I49J21005810006 

Cod. univoco 

UFS3HU 

Codifica Progetto 

13.1.2A-FESRPON-UM-2021-80 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. n.2440/1923 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. n.827/1924 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n.241/1990 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L. n.59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della L. n.59/1997; 

VISTO l’art. 26, co. 3, della L. n.488/1999, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'art. 25, co. 2, del D. Lgs. n.165/2001, dall’art.1, co. 78, della L. n.107/2015 e dagli artt.3 e 44 del  

D.I. n.129/2018; 

 

VISTA la L. n.107/2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - A8B111D - Area Organizzativa Omogenea - PROTOCOLLO

Prot. 0003101/U del 29/03/2022 15:46Sistemi informatici, telematici e fonia

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

VISTO l’art. 1, co. 449, della L. n.296 del 2006, come modificato dall’art. 1, co. 495, della L. n. 

208/2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 

ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 

S.p.A.; 

VISTO l’art. 1, co. 450, della L. n.296/2006, e ss.mm.ii., il quale prevede che “Le amministrazioni statali 

centrali e  periferiche,   ad esclusione degli istituti e delle scuole  di  ogni  ordine  e  grado, delle  

istituzioni  educative  e  delle  istituzioni   universitarie, …. per gli acquisti di beni e servizi di  importo  

pari  o superiore a 5.000,00  euro  e  al  di  sotto  della  soglia  di  rilievo comunitario, sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico  della pubblica amministrazione …” specificando tuttavia che “per gli 

istituti e le scuole di ogni ordine e grado,  le  istituzioni educative,  tenendo  conto  delle   rispettive   

specificità, sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione,  dell' università e della ricerca, linee 

guida indirizzate alla razionalizzazione e  al coordinamento degli acquisti di beni e servizi  omogenei  

per  natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma”; 

VISTO l’art. 32, co. 2, del D.Lgs. n.50/2016, il quale prevede che “prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'art. 36, co. 2, lett. a) e b), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti”; 

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, “Contratti sotto soglia” e ss.mm.ii., il quale prevede 

l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 36, co.6, e ss.mm.ii., “per lo svolgimento  delle procedure di cui al 

presente articolo le stazioni appaltanti  possono procedere attraverso un mercato  elettronico  che  

consenta  acquisti telematici basati su un sistema che attua  procedure  di  scelta  del contraente 

interamente gestite  per  via  elettronica.  Il  Ministero dell'economia e delle finanze, avvalendosi di 

Consip S.p.A., mette  a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato  elettronico  delle pubbliche 

amministrazioni”;  

VISTO il D.Lgs. n.97/2016, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della L. n.190/2012 e del D. Lgs. n. 

33/2013, ai sensi dell'art. 7 della L. n.124/2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC n.1097/2016 – Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs. n.50/2016, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

dell’ANAC;  

VISTO il D.Lgs. n.56/2017, recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n.50/2016”; 

VISTO il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L. n.107/2015”, relativo alle 

competenze del Consiglio di Istituto nell'attività negoziale; 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

CONSIDERATO in particolare l’art. 4, co. 4, del D.I. n.129/2018, che recita “Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 

previste”; 

VISTO il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici, cd. "Sblocca cantieri", D.L. 

n.32/2019, in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 

n.50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTO il D.l. n.76/2020, cosiddetto “Decreto Semplificazioni”, e la successiva legge di conversione, L. 

n.120/2020, che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla 

scadenza del 31/12/2021; 

VISTO in particolare l’art. 1, co. 2, lett. a), che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici” a 75.000,00 euro; 

VISTA la L. n.108/2021 di conversione del D.L. n.77/2021, cosiddetto “Decreto Semplificazioni bis”; 

VISTO in particolare l’art. 51, co. 1, lett. a), punto 2, che eleva il limite per gli affidamenti diretti di 

servizi e forniture “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a 139.000,00 

euro; 

VISTO in particolare l’art. 55, co. 1, lett. b), punto 1, che autorizza il Dirigente Scolastico, laddove ne 

ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1, co. 449 e 450, della L. 

n.296/2006; 

VISTO in particolare l’art, 55, co. 1, lett. b), punto 2, che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in 

deroga alle disposizioni del Consiglio di Istituto di cui all’art. 45, co. 2, lett. a), del D.I. n.129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 17/12/2021, con la quale è stato adottato il P.T.O.F. 

per il triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n, 40 del 26/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

per l’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.96 del 27/12/2018, rinnovata con delibera n. 33 del 

17/12/2021, che prevede l’affidamento diretto per l’acquisto di servizi e forniture di importo non superiori 

a 40.000,00 euro; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/09/2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione – Sottoazione 13.1.2A;  

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” – 2014 – 2020; 

VISTO il Decreto del MI n.353 del 26/10/2021 di approvazione dell’intervento e del relativo  

finanziamento; 

VISTA la comunicazione del MI prot. n. AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021, che autorizza 
l’attuazione del progetto,  assegnando il contributo complessivo di 39.397,89 euro; 

VISTO il finanziamento per 37.034,05 euro per le forniture, così suddiviso: 34.441,67 euro per l’acquisto 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

di monitor digitali interattivi per la didattica e 2.592,38 euro per la digitalizzazione amministrativa; 

VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 

VISTE le indicazioni MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 

10/11/2021, prot. 7934/VI.1, con modifica del Programma Annuale E.F. 2021; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura – che si intende acquisire senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n.56/2017) – nello 

specifico: nr. 11monitor touch interattivi, nr. 11carrelli mobili per  monitor interattivi, nr.12 ops pc per 

monitor interattivi, come da capitolato tecnico allegato;  

CONSIDERATO che per la tipologia di beni da acquistare non è possibile ricorrere alle Convenzioni 

quadro stipulate da Consip, né agli Accordi quadro stipulati da Consip, né al Sistema dinamico di 

acquisizione realizzato e gestito da Consip, giusta verifica preventiva agli atti effettuata in sede istruttoria 

dal D.S.G.A.;  

VISTO l’art. 46, co. 1, del D.I. n.129/2018, in base al quale “Per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni 

normative in materia di contenimento della spesa”; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta informale di informazioni, 

comparazione siti web, consultazione listini, consultazione offerte spontanee e materiale pubblicitario 

pervenuti nella mail della scuola, etc.;  

CONSIDERATO che la predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende acquisire ha 

consentito di individuare quale fornitore la ditta Softel S.r.l. di Terni, tenuto conto che i beni proposti 

sono adatti pienamente alle esigenze della Scuola e ad un prezzo conveniente e in linea con il mercato; 

RITENUTA la ditta Softel S.r.l. di comprovata esperienza, affidabilità, serietà e correttezza; 

PRESO ATTO che il fornitore è attivo anche nelle altre aree merceologiche in cui ricadono i prodotti di 

interesse per la fornitura;  

CONSIDERATO un importo stimato di spesa di 34.377,16 euro, come da prezzi indicati dalla ditta sul 

MEPA; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per i beni richiesti risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto (Capitolo A3/20 - PON 

Digital Board–13.1.2A-FESRPON-UM-2021-80);  

VISTA la documentazione da richiedere attraverso le note sul MEPA, con l’indicazione di inviarla prima 

dell’accettazione dell’ordine; 

VISTA in particolare la dichiarazione da presentare, in merito alla consapevolezza della clausola 

risolutiva del contratto in relazione alla mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti dall’art. 80 del 

D.Lgs. n.50/2016; 

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento della presente determina; 

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 

VISTE le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova; 

VISTO l’art. 32, co. 8, del D.Lgs. n.50/2016 che autorizza la Pubblica Amministrazione a dare 

esecuzione al contratto in urgenza. annoverando tra le cause di urgenza anche la possibile perdita di fondi 

comunitari; 

VISTO l’art. 8, co. 1, lett. a), del D.L. n.76/2020, che recita “è sempre autorizzata la consegna dei lavori 

in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

dell’art. 32, co. 8, del D.Lgs. n.50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art.80 del 

medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla 

procedura”; 

RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell’esito delle risposte alle 

verifiche ex art. 80 D.Lgs. n.50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

di procedere con un ODA sul MEPA alla ditta SOFTEL S.r.l., Via Federico Cesi  n.19 a/b, 05100 Terni, 

C.F. e P.Iva 00581520558, per la fornitura dei seguenti beni:  

Nr. 11 Monitor touch interattivi 4K Promethean Active Panel 65” Cobalt AP7E-A65-EU, al costo di 

1.690,00 euro cadauno oltre Iva 22% (totale 22.679,80 euro) 

Nr. 11 Carrelli mobili a doppia colonna con mensola per monitor touch fino a 100” (max 150 Kg), al 

costo di 240,00 euro cadauno oltre Iva 22% (totale 3.220,80 euro) 

Nr. 12 Ops Pc Microtech (i5 8th Gen, 8GB Ram, HD 256GB Ssd, Lan+WiFi. Windows 10 Pro), al costo 

di 579,00 euro cadauno oltre Iva 22%  (totale 8.476,56 euro) 

per una spesa complessiva di 28.178,00 euro oltre Iva 22%, pari a 34.377,16 euro. 

 

di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della L. n.241/1990, 

quale Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Maria Principato, anche ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 53 del D.Lgs n.50/2016 ; 

 

di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima complessiva di  

34.377,16 euro sul Capitolo di bilancio A3/20 - PON Digital Board–13.1.2A-FESRPON-UM-2021-80; 

 

di non richiedere all’operatore economico individuato, sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 

delle Linee Guida n.4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e di quanto disposto nel D.L. n.76/2020, 

cosiddetto “Decreto Semplificazioni”, trattandosi di affidamento ex art. 36, co. 2, lett. a), del Codice dei 

Contratti Pubblici, la presentazione di una garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 103 Codice; 

 

di approvare, contestualmente alla presente, gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato; 

 

di pubblicare la presente determina all’Albo on line e in Amministrazione trasparente sul sito web della 

scuola www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                  Prof.ssa Maria Principato   
                                                                                                                                                                                         (Documento firmato digitalmente) 

Allegati: 

1) Capitolato tecnico 

2) Dichiarazione di conformità e consapevolezza 

 

Referente: DSGA dr.ssa Nadia Sini 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 
ALLEGATO 1 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 

6/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Sottoazione 13.1.2A – 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-80 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica”  

 
 

Cig 

ZDE35BCF57 

Cup 
I49J21005810006 

Cod. univoco 

UFS3HU 

Codifica Progetto 

13.1.2A-FESRPON-UM-2021-80 
 

 

CAPITOLATO TECNICO 

 

Modulo Specifica richiesta (tipo di bene e caratteristiche 

tecniche e funzionali) 

Quantità 

1 - Monitor digitali interattivi per 

la didattica 

MONITOR INTERATTIVO 

Area attiva 65” 4K: 1.429 x 804 mm 

Dimensioni nette 1.536 x 960 x 90 mm 

Caratteristiche display LCD TFT 

(retroilluminazione LED diretta) 

Risoluzione  4K UHD (3.840 x 2.160 a 60 Hz) 

Luminosità 4K: 350 cd/m2 

Contrasto 4000:1 

Life time 50.000 ore 

Tocchi supportati 20 

Sistema operativo Android Oreo 8 

CPU Quad Core: (2) ARM Cortex A73, (2) ARM 

Cortex A53 

GPU ARM Mali-G51 MP2 

RAM 3 GB – Storage 32 GB 

Wi-Fi Modulo IEEE* 802.11 a/b/g/n/ac Wireless, 

2x2 

Vetro temperato  a caldo, antiriflesso – durezza 9H 

(matita), 7 (Mohs) 

Tempo di risposta  10 ms 

11 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

Touch resolution 32.768 x 32.768 px 

Precisione di puntamento 1 mm 

Ingresso pannello anteriore HDMI 2,0 x 1; USB-A 

2,0 x 1; USB-A 3.0 (trasferimento dati più veloce) 

x 1 (OPS); USB-B Touch x 1 

Ingresso pannello posteriore HDMI 2,0 x 1; USB-

A 2.0 x 2; USB-B Touch x 1;  USB-C PD2.0, USB 

2.0, DP1.2 x 1 

Ingresso display porta 1.2 x 1; Ingresso VGA x 1; 

Ingresso audio VGA x 1; Ingresso/uscita LAN 

(RJ45) 1x 10/100 Mbps; Wake-on-LAN; RS-232; 

CVBS x 1; Ingresso Mic (3,5 mm) x 1; Cuffie x 1; 

Slot OPS x 1 

Penna x 2, Telecomando x 1; Cavo dio 

alimentazione; Cavo HDMI; Cavo USB (A-B) 

Software didattico (licenza inclusa) 

App essenziali per la didattica 

Garanzia 3 anni  

Monitor conforme/certificato, pena esclusione, alle 

seguenti normative: CE, FCC, IC, UL, CUL, CB, 

RCM    

 CARRELLO 

Carrello di supporto a pavimento con ruote 

Doppia colonna con mensola 

Supporto schermi  fino a 100” (max 150Kg) 

11 

 OPS PC 

Intel Core i5 8th Generation 

RAM 8 GB 

HD Ssd 256 GB 

LAN/WiFi 

Windows 10 Pro  

12 

 Incluso: trasporto, smontaggio dell’attuale LIM ed 

installazione 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

ALLEGATO 2 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ E CONSAPEVOLEZZA 

 

Il sottoscritto operatore economico individuato, ai sensi dell’art.1456 cod. civ. (Clausola risolutiva 

espressa), dichiara di essere a conoscenza che la stipula deve intendersi automaticamente risolta, anche in 

costanza di esecuzione della stessa, nel caso  in cui le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine 

generale, previsti dall’art.80 del D.Lgs. n.50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), ovvero, se richiesti, sul 

possesso dei requisiti tecnico professionali ed economico finanziari, ai sensi dell’art.83 del Codice, 

risultassero negative anche in una sola delle verifiche stesse. 
 

Data ______________________      Timbro e Firma 

        _______________________________ 

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/

		2022-03-28T09:20:40+0200




